2023年3月27日 星期一
责任编辑：程扬 电话:5325920 5325924

时 事

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地

产管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源

部39号令）等法律、法规的规定，按照市委、市政府印发的《安庆高新技

术产业开发区体制改革与机制创新总体方案》（庆发〔2019〕11号）要求，

经批准，决定采取挂牌方式出让庆自然出字〔2023〕016、018-029号地

块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

安庆市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2023〕12号

一、出让地块的基本情况：

注：出让地块具体规划指标均以

规划条件通知书为准，土地准确面积

均以正式出具的测绘成果为准，出让

地块具体情况详见出让文件（地块起

叫价不含契税、印花税）。

二、竞买人资格

1.竞买人须为公司法人。

2.禁止目前尚拖欠土地出让金的

企业竞买。

三、出让方式

本次国有建设用地使用权出让采

取挂牌方式。

四、竞买约定

1.提交竞买申请前，竞买申请人应

对出让宗地进行实地踏勘，全面了解

出让文件和宗地现状；对出让文件和

宗地现状有疑问的，应在竞买申请前

向安庆高新区国土规划建设局书面

提出。

2.竞买申请人一旦提出竞买申请，

即视为对出让文件内容清楚并自愿受

其约束，对宗地现状无异议。竞买申

请人竞得出让宗地后，不得以该宗地

的出让文件和现状异议对成交结果及

所签署的相关文件提出抗辩。

五、竞买登记

1.本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2023年

3月30日至2023年4月24日到安庆

高新区国土规划建设局（环城西路99

号）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须

缴纳竞买保证金，竞买保证金缴纳到

安庆高新区管委会指定账户，申请人

凭银行进账单到安庆高新区管委会换

取竞买保证金收据，再凭竞买保证金

收据到安庆高新区国土规划建设局

（环城西路99号）申请竞买，办理竞买

登记手续，逾期不再受理(竞买保证金

缴纳时间以实际到账为准)。

申请人应于2023年4月24日上

午12时前，到安庆高新区国土规划建

设局提交书面申请。交纳竞买保证金

截止时间为2023年4月24日上午12

时（以实际到账为准）。经审查，申请

人具备申请条件的，我局将在2023年

4月24日下午17：30时前确认其竞买

资格。

六、时间和地点

挂牌日期:2023 年 4 月 17 日至

2023年4月26日，挂牌时间：上午8：

30-11：30，下午3：00-5：00。挂牌截止

时间为2023年4月26日上午9:30。

挂牌地点：安庆市公共资源交易

中心（龙山路215号）。

七、特别提示

本次国有建设用地使用权出让采

用增价方式，并设有保留底价，没有达

到保留底价的，不予成交，达到或超过

保留底价的按照价高者得的原则确定

竞得人。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.申请人在报名截止时间前可自行

或者要求安庆高新区国土规划建设局

工作人员组织现场踏勘组织现场察看。

3.本公告未尽事宜详见出让文件，

以出让文件载明的为准。

九、联系方式及银行帐户

1.联系方式

安庆高新区国土规划建设局

0556-5367525

安庆市公共资源交易监督管理局

0556-5991151

2.银行账户

竞买保证金账户：

账户名称：安庆高新技术产业开

发区管理委员会

开户行：中国工商银行安庆龙啸

支行

账号：1309005129200013377

安庆市自然资源和规划局

2023年3月27日

地块编号

庆自然出字〔2023〕016号
庆自然出字〔2023〕018号
庆自然出字〔2023〕019号
庆自然出字〔2023〕020号
庆自然出字〔2023〕021号
庆自然出字〔2023〕022号
庆自然出字〔2023〕023号
庆自然出字〔2023〕024号
庆自然出字〔2023〕025号
庆自然出字〔2023〕026号
庆自然出字〔2023〕027号
庆自然出字〔2023〕028号
庆自然出字〔2023〕029号

宗地号

340803036004GB00014
340803036003GB00003
340803036003GB00002
340803036003GB00001
340803036001GB00014
340803036001GB00013
340803036001GB00021
340803036001GB00020
340803036001GB00019
340803036001GB00018
340803036001GB00017
340803036001GB00015
340803036001GB00016

土 地位 置

高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内
高新区山口乡境内

土地面积（㎡）

3360.05（5.04亩）
324.02（0.49亩）
323.98（0.49亩）
323.99（0.49亩）
323.99（0.49亩）
324.02（0.49亩）
323.99（0.49亩）
323.99（0.49亩）
324（0.49亩）

323.98（0.49亩）
324（0.49亩）
324（0.49亩）
324（0.49亩）

土地用途

公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地
公用设施用地

规划指标要求
容积率
≤1
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

建筑系数（%）
≤40
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

绿地率（%）
≤15
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

出让年限(年)

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

起始价（万元）

120.96（合24万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）
11.44（合23.53万元/亩）

竞买保证金（万元）

120.96
11.44
11.44
11.44
11.44
11.44
11.44
11.44
11.44
11.44
11.44
11.44
11.44

3月26日，全国民航开始执行2023
年夏秋航季航班计划。随着航空客运市
场逐步回暖复苏，夏秋航季里，我国民
航运输市场将有哪些新亮点、新变化？

运力投放持续增加——
中国国际航空计划执行国内航班

日均1547班次，相比2019年夏秋航季
实际日均投入班次量提升51%；南方航
空集团计划日均执行航班量超过3000
班次，通航点增至216个……今年夏秋
航季，“新增”“复飞”“加密”成为多数航
空公司航班计划的高频词。

据民航局数据，今年夏秋航季，共
有169家国内外航空公司计划每周安排
客货运航班117222班，同比2019年夏秋
航季增加约20.85%。国内航线航班方
面，41家国内航空公司计划每周安排国
内（不含港澳台地区）航班99057班。

“夏秋航季是航空公司抢抓收益的
关键航季，此间的收入能够占到全年的
60%左右。”华夏航空战略执行总监范
青松说，当前民航业迎来复苏，航班和

客流持续恢复，大家都非常重视此次换
季。相较于去年夏秋航季，华夏航空运
力增幅在一倍以上。

值得注意的是，在新航季，38家航
空公司在新增的国内726条独飞航线
上每周共安排6659个航班运营，主要
涉及鄂尔多斯、湛江、桂林等机场与重
庆、大连、贵阳等机场间的航线。

“新开辟的多为支线航线，反映出
支线航空市场的复苏。”中国航空运输
协会研究员韩涛表示，新航季支线航线
净增超60条，航班量也有小幅增长，这
将有助于民航开拓下沉市场，提升地区
通达性、改善百姓出行品质。

国 际 及 港 澳 台 地 区 航 线 显 著
恢复——

26 日 9 点 59 分 许 ，深 圳 航 空
ZH9071从深圳宝安机场顺利起飞，飞往
台北桃园机场，标志着粤台正式复航。

民航局运输司相关负责人介绍，今
年夏秋航班换季，按照“乙类乙管”总体
方案，民航局及时发布相关工作方案措

施，在确保安全的前提下推进国际及地
区客运航班稳妥有序恢复。

据民航局数据，新航季国际及港澳
台地区客运航班计划量较2022年夏秋
航季有明显增长。港澳台航线航班方
面，36家航空公司计划每周安排客货
运航班共3463班，同比增长30.83%。国
际航线航班方面，国内外航空公司计划
每周安排国际客货运航班14702班，其
中，116家航空公司计划每周安排国际
定期客运航班10580班。

清明、五一和端午假期临近，多方预
测出境游将快速升温。在线旅游平台监
测数据显示，3月26日至6月30日的出
境机票订单量比去年同期增长超500%。

去哪儿大数据研究院副院长郭乐春
表示，“未来国际航班数量有望大幅增
长，随着供给增加，机票价格也将下降。”

服务品质持续提升——
海南航空升级“海天无限”中转联

程产品，为旅客提供7万余个航班组合，
可通达200余个目的地；国航上新“国航

全聚德餐食”；中联航根据航班实际情
况为军人、医护人员、65岁及以上老人
和首乘旅客提供免费升舱服务……

年初的2023年全国民航工作会议
提出，今年将积极开拓航空市场。其中，
明确扩大“干支通、全网联”试点范围，深
入研究跨航司中转模式；拓展空铁联运
服务，推广“为首次乘机旅客送温暖保畅
通”等活动，以服务提升助力市场恢复。

民航人士认为，提升服务是民航业
高质量发展的应有之义。升级服务举
措、突出服务主题，对于行业全面复苏、
催生新业态等都具有积极意义。

“就目前行业整体而言，行业复苏
还受到一些制约，市场完全恢复仍需时
间。”中国民航管理干部学院教授邹建
军认为，未来行业恢复发展有需求、有
潜力，各方应积极解决现实问题、持续
全面深化改革，在做好安全保障能力评
估的基础上，推动行业稳妥有序恢复。

新华社记者 周圆
（新华社北京3月26日电）

“新增”“复飞”“加密”成高频词

民航运输市场迎来回暖复苏

这是杭温铁路木匪岭隧道进口（3
月26日摄，无人机照片）。

当日，由中铁上海工程局承建的杭
温铁路（杭州至温州高速铁路）全线最长
隧道——木匪岭隧道顺利实现贯通，标
志着杭温铁路二期全线隧道全面贯通，
为杭温铁路建成通车打下坚实基础。

木匪岭隧道横穿杭州市桐庐县、金
华市浦江县两地，全长10240米。

杭温铁路二期工程新建正线约120
公里，设计时速350公里，建成后将有效
完善国家高速铁路运输网，增强区域干线
高速铁路网，构建浙江省“1小时交通圈”。

新华社记者 黄宗治 摄

贯 通

新华社哈尔滨 3 月 26 日电（记者
强勇 王鹤）记者从中国石油大庆油田
获悉，截至3月26日，我国陆上最大油
田大庆油田累计生产原油突破 25 亿
吨，占全国陆上原油总产量的36%。

新中国成立之初，我国石油工业形
势严峻。1959年大庆油田被发现，数万

名退伍转业官兵，会同来自祖国各地的
石油、地质工作者，在极其困难的条件
下，开展了轰轰烈烈的石油大会战，让
新中国甩掉了“贫油”的帽子。

在60多年开发建设中，大庆油田
坚持科技自立自强，不断攻坚“卡脖子”
难题，形成了领先世界的陆相砂岩油田

开发技术，实现原油长期高产稳产，为
中国经济巨轮提供了澎湃持久的动力。

1976年到2002年，大庆油田实现
原油5000万吨以上连续27年高产稳
产，创造了世界同类油田开发史上的奇
迹。2003年至今，大庆油田年产油气当
量始终保持在4000万吨以上，老油田

仍然发挥着能源安全“顶梁柱”作用。
截至目前，大庆油田累计取得科技

成果11000多项，其中国家自然科学一
等奖1项、国家科技进步特等奖3项，建
成了全球规模最大的三次采油生产基
地。大庆油田持续进行着科技自立自强
的“新会战”。

大庆油田累计产油突破 25 亿吨

新华社北京 3 月 26 日电 （记者
伍岳）2023年3月26日，国务委员
兼外交部长秦刚在北京与洪都拉斯
外交部长雷纳举行会谈，并签署了
《中华人民共和国和洪都拉斯共和国
关于建立外交关系的联合公报》。主
要内容如下：

中华人民共和国和洪都拉斯共
和国，根据两国人民的利益和愿
望，兹决定自公报签署之日起相互
承认并建立大使级外交关系。

两国政府同意在互相尊重主权

和领土完整、互不侵犯、互不干涉
内政、平等互利、和平共处的原则
基础上发展两国友好关系。

洪都拉斯共和国政府承认世界
上只有一个中国，中华人民共和国政
府是代表全中国的唯一合法政府，台
湾是中国领土不可分割的一部分。洪
都拉斯共和国政府即日断绝同台湾
的“外交关系”，并承诺不再同台湾发
生任何官方关系，不进行任何官方往
来。中华人民共和国政府对洪都拉斯
共和国政府的上述立场表示赞赏。

中华人民共和国和
洪都拉斯共和国建立外交关系

新华社华盛顿3月25日电（记者
孙丁） 美国卓越能源公司位于明尼
苏达州的一座核电站2022年 11月底
报告泄漏大量含氚放射性水。该公司
日前宣布，近期监测又发现新的含氚
放射性水泄漏，决定关停该核电站。

去年 11月底，该公司位于明尼
苏达州蒙蒂塞洛市的核电站泄漏约
40 万加仑 （1 美制加仑等于 3.785
升）含氚放射性水。这一事故近4个

月后才被公之于众，引发美国舆论
对公共安全的担忧以及对信息透明
度的质疑。

卓越能源公司说，去年找到泄漏
点后，公司实施了短期处理，近期监
测又发现泄漏。

明尼苏达州污染控制和卫生部门
日前联合发表声明说，目前尚无证据
表明这起泄漏正在或将对公众健康构
成风险，但将持续监测地下水样本。

美国明尼苏达州一核电站关停维修

新华社北京 3 月 26 日电（记者
戴小河）记者26日从中国海油获悉，
我国首座深远海浮式风电平台“海油
观澜号”在广东珠海福陆码头启航前
往海南文昌海域。

中国海油新能源分公司工程建设
中心总经理康思伟介绍，“海油观澜号”
装机容量7.25兆瓦，由浮式基础和风机
组成，整体高度超200米，吃水总重达
11000吨。底部是一个三角形浮式基础，
由30个钢结构模块组装而成，包括3个
边立柱和1个中间立柱，整体边长近90
米、高约35米、重量达4000吨。浮式基
础上方是高约83米，相当于30层楼高
的圆筒形状柱子，柱子上方装有重达
260吨的机舱，可以指挥风机进行转动
和变桨操作，被誉为风机的“大脑”。机

舱前部是直径达158米的叶轮，转动一
圈的扫风面积近20000平方米，带动3
只大叶片使机舱中的发电机转动，生成
源源不断的绿色电力。

“海油观澜号”是我国第一个工作
海域距离海岸线100公里以上、水深超
过100米的浮式风电平台，它的建成投
用将使我国海上风电的自主开发能力
从不到50米提升至100米级水深以上
水平，为我国风电开发从浅海走向深
远海奠定坚实基础。“海油观澜号”将
安装于距海南文昌136公里的海上油
田海域。投产后，风机年发电量将达
2200万千瓦时，所发电力通过动态海
缆接入海上油田群电网，用于油气生
产，每年可节约燃料近1000万立方米
天然气，减少二氧化碳排放2.2万吨。

我国首座深远海浮式
风电平台“海油观澜号”启航